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股票减持如何节税筹划；大股东减持如何收税？-股识吧

一、企业股票减持应交税种及税率？

的股权所得是指通过股权从被所得税后累计未分配利润和累计盈余公积金中分配取
得股息性质的收益。
即盈余部分提取法定公积金以后缴纳所得税

二、限售股减持避税优惠政策是什么？

根据国家税法规定，减持限售股需要缴纳盈利25%的企业所得税和20%的个人所得
税。
江西地区对于限售股减持避税提供低至8.77%的税收优惠政策，含国税、地税、个
人所得税。
比西部地区综合税负率还要优惠近10%。
除了全国最低的8.77%优惠力度之外，江西地区还为企业减持避税提供一系列的优
惠政策，如：企业可以一次性减持，也可以分阶段、跨年度减持，每次减持都提供
完税证明资料，避免重复征税的风险。
更多优惠政策可以百度大昔大渝，口碑不错。

三、上市公司限售股减持，如何进行税务筹划

限售股减持的基本思路如下图所示：降低定额基数、在优惠地区返回税收，有问题
可以点我名字私信，希望能帮助您

四、大股东减持如何收税？

大小非减持优惠方案(按地税90％奖励计算) (实际个人只交税20%-20%×40%×90%
=12.8%)(个人限售股减持税收优惠、大小非减持、原始股减持、抛售员工股、高管
离职卖股票) 自2022年1月1日起，对个人转让限售股取得的所得，按照“财产转让
所得”，适用20%的比例税率征收个人所得税。

                                                  页面 1 / 4



股识吧    gupiaozhishiba.com
 

限售股转让所得个人所得税，以限售股持有者为纳税义务人，以个人股东开户的证
券机构为扣缴义务人。
限售股个人所得税由证券机构所在地主管税务机关负责征收管理。
减税方案：一.
按限售股减持征收个人所得税总额的36%（地方税收留存的90%）支付奖励费用。
目前采取如下两种方式操作：1）减持成交金额不到一亿的投资者可以享受应纳税
总额地方留存的90%给予优惠返还。
二次征税不要求强制执行。
2）减持成交金额超过1亿以上的投资者可以享受应纳税总额地方留存的100%返还
，二次征收要求执行（有纳税凭证）。
二. 该奖励政策从2022年3月12日起执行，有效期3年。
如遇国家财税政策调整而做相应调整。
三. 上市公司自然人股东限售股减持奖励于缴纳税收全部入库（一般为交易次月15
日之前进行纳税申报及清算）后7个工作日内兑现。
应纳税所得额=限售股转让收入-(限售原始值+合理税费)如果纳税人未能及时提供
完整真实的限售股原值凭证的，一律按照限售股转让收入的15%核定限售股原值和
税费。
证券公司预扣预缴的个人所得税，在规定时间上缴当地税务部门纳税保证金账户后
，按照国家相关规定，税务部门必须将其60%上缴国库，40%地方财政留存。
对于地方财政留存部分的可以90%返回给客户。
高额的税收优惠，大大降低了客户的限售股减持成本。
(实际个人只交税20%-20%×40%×90%=12.8%)案例：若个人应缴税款为100万，则
其中60万上缴中央，40万归地方政府所得，地方政府以此作为计提总额奖励90%，
纳税人可获政府财政奖励36万。

五、限售股减持税收政策哪里更优惠？如何合理避税？

限售股持有者减持为纳税义务人，20%的个人所得税的政策是国家规定的，是按“
财产转让所得”的政策来交税，现在有很多的地区政府为了吸引外地客户纳税，有
很多优惠，至2022年时，比较优惠优势的是江西地区的限售股减持综合税负方式的
政策，使纳税金额小于10%，这个数值比很多地区低出很多，当地税务局也支持汇
算清缴与清算，而且企业迁址到当地时企业性质不发生变化，这样避免了给企业带
来不必要的隐性风险。
详细情况可以百度大昔大渝，他们在限售股减持税收政策优惠办理渠道上专业、口
碑好。

                                                  页面 2 / 4



股识吧    gupiaozhishiba.com
 

六、限售股减持避税

通过减资、增资、股权转让这三个操作为重组成功节约巨额的税收成本，减资环节
股东可以不交税或者少税，增资环节股东不交税，通过减资和增资实现股权转让环
节节税，这才是目的，而且只有先减资后增资，才能减少后续增资所需要的资金量
。

七、限售股减持避税

针对限售股股东和大小非客户，我司现推出全国最优惠的返税政策，绝对最优惠！
目前行业能提供的返个人所得税，最高为30.2％，而我司在此基础上，另外再下拨
7.3％的奖金，总共返个人所得税37.5％，为全国最高！税后所得： 37.5%*（1-20%
）=30%详细情况可联系我地用户名相关知识学习：根据财税[2009]167号第三条规
定：个人转让限售股，以每次限售股转让收入，减除股票原值和合理税费后的余额
，为应纳税所得额。
即：应纳税所得额＝限售股转让收入－（限售股原值+合理税费）应纳税额 = 应纳
税所得额×20%限售股转让收入：指转让限售股股票实际取得的收入限售股原值：
指限售股买入时的买入价及按照规定缴纳的有关费用合理税费： 指转让限售股过
程中发生的印花税、佣金、过户费等与交易相关的税费例：李先生个人持有人贵州
茅台限售股20万股，解禁当天以每股100元抛售，那个应纳个人所得税（全额）计
算如下：限售股转让收入 =100*20万=2000万限售股原值+合理税费=2000万*15%=30
0万应纳税所得额＝限售股转让收入－（限售股原值+合理税费）=
2000万－300万=1700万应纳税额 = 应纳税所得额×20% =1700万*20%=340万计算限
售股原值时，如果纳税人未能提供完整、真实的限售股原值凭证的，不能准确计算
限售股原值的，主管税务机关一律按限售股转让收入的15%核定限售股原值及合理
税费而如果纳税人能（或有能力）提供完整、真实的限售股原值凭证的；
（1）如果限售股原值及合理税费大于限售股转让收入15%，我们应该建议客户尽
量提供其限售股原值凭证，这样利于减少客户应纳税额（2）如果限售股原值及合
理税费小于限售股转让收入15%，我们应该建议客户不提供其限售股原值凭证，并
由主管税务机关按限售股转让收入的15%核定限售股原值，从而利于减少客户应纳
税额
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八、掌握减资，增资，股权转让如何节税

通过减资、增资、股权转让这三个操作为重组成功节约巨额的税收成本，减资环节
股东可以不交税或者少税，增资环节股东不交税，通过减资和增资实现股权转让环
节节税，这才是目的，而且只有先减资后增资，才能减少后续增资所需要的资金量
。
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